
 

 
2515/P/2019-HMSO 
Č.j.: UZSVM/P/1744/2019-HMSO 

 
 
Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Nové Město, Praha 2, 
za kterou právně jedná JUDr. Linda Hejlová, ředitelka Odboru Hospodaření s majetkem státu 
Územního pracoviště Plzeň, Radobyčická 14, 301 00 Plzeň, na základě Příkazu generálního 
ředitele č. 6/2014 v platném znění  
IČO: 69797111 
 (dále jen „předávající“) 

a 

Moravská galerie v Brně 
příspěvková organizace zřízená Ministerstvem kultury 
se sídlem Husova 18, 662 26 Brno 
za kterou právně jedná Jan Press, ředitel 
IČO: 00094871 
 (dále jen „přejímající“) 
 
 
uzavírají podle ustanovení § 55 odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a 
jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 219/2000 
Sb.“) a podle § 14 a násl. vyhlášky č. 62/2001 Sb., o hospodaření organizačních složek státu a 
státních organizacích, ve znění pozdějších změn (dále jen „vyhláška č. 62/2001 Sb.“) tuto 
 
 

S M L O U V U   

o předání majetku a změně příslušnosti hospodaření s majetkem státu 

č. j. UZSVM/P/1744/2019-HMSO 

 
 

Čl. I. 
 
Česká republika je na základě Usnesení Okresního soudu Plzeň – jih, č. j. 12 D 685/2013-192 ze 
dne 2. 6. 2016, které nabylo právní moci dne 2. 6. 2016, vlastníkem movité věci a Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových je ve smyslu § 9 zákona č. 219/2000 Sb. příslušný 
hospodařit s níže uvedenou movitou věcí: 

 cihlička investiční, žluté Au, hmotnost 116,7 g (inv. č. 390-8800015030), vedené 
v účetní evidenci v hodnotě 107.364,- Kč 

(dále jen „majetek“). 
 
 

Čl. II. 
 

1. Předávající majetek nepotřebuje ke své činnosti na základě Rozhodnutí o nepotřebnosti 
majetku státu č. j. UZSVM/P/27154/2018-HMSU ze dne 20. 12. 2018. 
 

2. Předávající předává majetek uvedený v Čl. I této smlouvy z důvodu zájmu přejímajícího o 
jeho využití k výkonu své působnosti a předmětu činnosti. Předáním tohoto majetku se 
současně mění příslušnost hospodařit s tímto majetkem.  



2 

 
3. Majetek uvedený v Čl. I této smlouvy ve smyslu ustanovení § 16 odst. 1 vyhlášky č. 62/2001 

Sb. přebírá přejímající bezúplatně. 
 

4. Majetek uvedený v Čl. I této smlouvy se nachází v trezoru Úřadu pro zastupování státu ve 
věcech majetkových na adrese: Radobyčická 14, Plzeň. 

 
5. Smluvní strany se dohodly, že přepravu movité věci z místa uložení si zajistí přejímající na 

vlastní náklady. O fyzickém předání a převzetí převáděného majetku bude sepsán protokol. 
 

 
Čl. III. 

 
Movitá věc, která je předmětem této smlouvy, je vedena v účetní evidenci předávajícího 
v hodnotě 107.364,- Kč. 
 
 

Čl. IV. 
 
Příslušnost hospodařit s tímto majetkem pro přejímajícího vzniká dnem účinnosti této smlouvy a 
přejímající tímto dnem majetek uvedený v Čl. I této smlouvy přijímá. 
 
 
 

Čl. V. 
 
1. Předávající prohlašuje, že na předávané movité věci neváznou žádná omezená ani jiné 

závady či právní povinnosti, jejichž existence by mu byla známa. 
 
2. Přejímající prohlašuje, že je mu stav předávané movité věci znám. 
 
 

Čl. VI. 
 
1. Smlouva je uzavřena a nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední smluvní stranou. 
 
2. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

 
3. Převodce zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, 

nejpozději však do 30 dnů od uzavření smlouvy. Převodce předá nabyvateli doklad 
o uveřejnění smlouvy v registru smluv podle § 5 odst. 4 zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, jako potvrzení skutečnosti, že smlouva nabyla účinnosti. 

 
4. Pro účely uveřejnění v registru smluv smluvní strany navzájem prohlašují, že smlouva 

neobsahuje žádné obchodní tajemství. 
 
 

Čl. VII. 
 
1. Smluvní strany se dohodly, že jakékoli změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze 

písemnou formou, v podobě oboustranně uzavřených, vzestupně číslovaných dodatků 
smlouvy. 

 
2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech. Každá ze smluvních stran obdrží 

po jednom vyhotovení.  



3 

 
3. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, nikoliv z přinucení 

nebo omylu. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 
 
 
 

 
V Plzni dne ………………… 

 
V Brně dne …………...……… 

 
 

Česká republika - Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových 

 
 
 
 
 
 
…………………………….……………………… 

 
 

Moravská galerie v Brně 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………….……………………… 

JUDr. Linda Hejlová 
ředitelka Odboru Hospodaření s majetkem 

státu ÚP Plzeň 
 

Jan Press 
ředitel 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zpracovala:    Dana Jansová 
                       referentka odboru HMS-OE 
        Rp: P/PL/2015/10913 

 


